
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 808

7839

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/21862/OAK 

Έγκριση του συνοπτικού και αναλυτικού προϋπολογισμού, έτους 2026, του εποπτευόμενου από 

το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ KAI Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 

θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 

ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 

του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 

Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 

Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 

αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, της περ. γα. της παρ. γ) του άρθρου 19 

και της παρ. 2 του άρθρου 46 αυτού, 

(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως των άρθρων 54 και 63 αυτού, όπως αντικατα-

στάθηκαν από τα άρθρα 52 και 54, αντιστοίχως, του ν. 5217/2025 (Α’  120), 

(γ) της υπ’ αρ. 33/27.11.2025 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση του Πολυετούς Δημοσιονομικού 

Προγραμματισμού (ΠΔΠ) για τα έτη 2026-2029» (Α’  232), 

(δ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α’  104), 

(ε) του ν. 4138/2013 (Α’ 72) περί συγχώνευσης των Ν.Π.Ι.Δ.: Ο.ΑΝ.Α.Κ. Α.Ε. και Ο.Α.ΔΥ.Κ. Α.Ε. σε νέα εταιρεία, 

με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» και ιδίως του άρθρου 3 του Κεφαλαίου 

Β’ αυτού, 

(στ) ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους 

Β’ αυτού,

(ζ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ιδίως του άρθρου 43 αυτού,

(η) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176) και ιδίως του Κεφαλαίου Β’ αυτού,

(θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, 

δεδομένου ότι:

17.02.2026 15:01:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 808/16.02.20267840

(θ. 1) Σύμφωνα με την παρ. 1.α. του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), οι 

αναλυτικοί προϋπολογισμοί των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) και Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρχών (Α.Δ.Α.) που δεν ανήκουν στην κεντρική διοίκηση ως 

ειδικοί φορείς, υιοθετούνται από το αρμόδιο όργανο διοίκησης του φορέα και εγκρίνονται από τον εποπτεύοντα 

Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγούμενου από το έτος προϋπολογισμού, μετά από εισήγηση του 

οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και είναι συνεπείς με τα ποσά των μειζόνων κατηγοριών 

εσόδων και δαπανών ή των πρωτοβάθμιων λογαριασμών του Ελληνικού Γενικού Λογιστικού Σχεδίου (ΕΓΛΣ), 

κατά περίπτωση, την πηγή προέλευσης της πίστωσης και με το δημοσιονομικό αποτέλεσμα του συνοπτικού 

προϋπολογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54, περί δια-

δικασίας κατάρτισης του κρατικού προϋπολογισμού και των ενοποιημένων προϋπολογισμών των υποτομέων 

της Γενικής Κυβέρνησης και

(θ. 2) σύμφωνα με την παρ. 5 του ίδιου άρθρου, σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, μετά την 

περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην των πλη-

ρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται νόμιμες,

(ι) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131),

(ια) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση  στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου 

ΙΑ’ αυτού και

(ιβ) του ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2026» (Α’  235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:

(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων» (Α’  208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και ιδίως την παρ. 2.α. 

του άρθρου 11 αυτού,

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(στ) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού,  Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’  44).

3. Τις αποφάσεις:

(α) Υπ’ αρ. 271/21.08.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’  4599),

(β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 

Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(γ) υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.06.2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του 

Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’  3364), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 

2/86339/ΔΠΓΚ/17.10.2025 (Β’ 5614) και 2/94947/ΔΠΓΚ/01.12.2025 (Β’ 6501) όμοιες αποφάσεις.

4. Τις εγκυκλίους:

(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 

ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17.07.2025 «Κατάρτιση Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού 

(Π.Δ.Π.) 2026-2029 και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2026» (Α.Δ.Α.: ΡΘ5ΠΗ-Υ0Ζ).

5. Το υπό στοιχεία 2/96529/ΔΠΓΚ/10.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-

νησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, περί των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7841Τεύχος B’ 808/16.02.2026

τελικών σχεδίων των Προϋπολογισμών έτους 2026 των εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, κατόπιν της ολοκλήρωσης της διαδικασίας του άρθρου 54 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 52 του ν. 5217/2025 (Α’ 120).

6. Το από 24.12.2025 μήνυμα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «Ο.Α.Κ. 

Α.Ε.», με το οποίο απέστειλε το υπ’ αρ. 17614/17.12.2024 Απόσπασμα Πρακτικού του Διοικητικού του Συμ-

βουλίου κατά την 21η Συνεδρίασή του «Λήψη απόφασης περί έγκρισης Απολογισμού έτους 2024 και Προϋ-

πολογισμού έτους 2026 του Ο.Α.Κ. Α.Ε.» (ΑΔΑ: 6101ΟΞ5Ψ-1ΔΩ).

7. Την από 30.12.2025 εισηγητική έκθεση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2026, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τον Συνοπτικό και Αναλυτικό Προϋπολογισμό, έτους 2026, του εποπτευόμενου από το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του 

οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ  ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ  

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ  Α.Ε.
37.304.200,00 € 38.919.453,00 € -1.615.253,00 €

Β. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 

άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) 

εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς 

και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

Γ. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που απο-

τελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.

Δ. Εντέλλουμε τη διοίκηση του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» όπως εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 

περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

Ε. Η διοίκηση του εν λόγω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από 

τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 

σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 808/16.02.20267842

[6] 
 

Α. ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2026 
 

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο 
Επωνυμία Φορέα: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 
Ταχυδρομείου: 

oakae@oakae.gr,  mitropouloun@yahoo.com,  johnvros@hotmail.gr  

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 28210.29247 / 28210.29300 

  

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2026 

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης 

Τακτικός 
Προϋπολογισμός 

Εθνικό 
ΠΔΕ 

Συγχρημ. 
ΠΔΕ  ΤΑΑ 

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 37.304.200 12.517.044 6.792.293 17.994.863 0 

1 70+71+72 

Πωλήσεις εμπορευμάτων, 
έτοιμων και ημιτελών 
προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων 

12.279.450 12.279.450 0 0 0 

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 180.094 180.094 0 0 0 

3 74 
Επιχορηγήσεις και διάφορα 
έσοδα πωλήσεων 
(=α+β+γ+δ+ε) 

24.787.156 0 6.792.293 17.994.863 0 

    α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0 0 0 0 0 

    β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ 

Υπουργείων 
23.867.760 0 6.372.897 17.494.863   

    γ) ΕΕ 0 0 0 0 0 

    δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ 

λοιπών φορέων 
919.396 0 419.396 500.000   

    ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις  0 0 0 0 0 

4 75 Έσοδα παρεπόμενων 
ασχολιών 18.500 18.500 0 0 0 

5 76 Έσοδα κεφαλαίων (πλην 
76.04) 39.000 39.000 0 0 0 

6 78 Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 
78.05) 0 0 0 0 0 

7 40 Κεφάλαιο (=α+β) 0 0 0 0 0 

    α) Αύξηση μετοχικού 

κεφαλαίου 
0 0 0 0 0 

    β) Πληρωμές από το Κράτος 

λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων  
0 0 0 0 0 

8 41.10 Επιχορηγήσεις πάγιων 
επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0 0 0 0 0 

    α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0 0 0 0 0 

    β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ 

Υπουργείων 
0 0 0 0 0 

    γ) ΕΕ 0 0 0 0 0 

    δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ 

λοιπών φορέων 
0 0 0 0 0 

    ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις  0 0 0 0 0 

9 43 Ποσά προορισμένα για 
αύξηση κεφαλαίου (=α+β) 0 0 0 0 0 

    α) Αύξηση μετοχικού 

κεφαλαίου 
0 0 0 0 0 

    β) Πληρωμές από το Κράτος 

λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων  
0 0 0 0 0 

10 81.01 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 
(πλην 81.01.04 και 81.01.05) 0 0 0 0 0 

11 82.01 Έσοδα προηγούμενων 
χρήσεων  0 0 0 0 0 

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25) 38.919.453 14.447.297 6.792.293 17.679.863 0 

12 60 
Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού (πλην 60.05) 
(=α+β+γ) 

2.041.650 2.041.650 0 0 0 

  60.00 και 60.01 
α) Αμοιβές έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

1.593.000 1.593.000 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7843Τεύχος B’ 808/16.02.2026

[7] 
 

  60.03 και 60.04 

β) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

440.000 440.000 0 0 0 

  60.02 
γ) Παρεπόμενες παροχές και 
έξοδα προσωπικού  

8.650 8.650 0 0 0 

13 61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 1.900.286 1.900.286 0 0 0 
14 62 Παροχές τρίτων 8.447.676 8.447.676 0 0 0 

  62.00 έως 62.03 

εκ των οποίων Ηλεκτρικό 

Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - 

Τηλεπικοινωνίες 

5.773.560 5.773.560 0 0 0 

  62.04 εκ των οποίων Ενοίκια  101.000 101.000 0 0 0 

  62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα 12.000 12.000 0 0 0 

  62.07 
εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις 

2.561.116 2.561.116 0 0 0 

15 63 Φόροι τέλη 101.150 101.150 0 0 0 

16 64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, 
πλην 64.11 και 64.12) 849.006 849.006 0 0 0 

    εκ των οποίων μεταβιβάσεις 

εισοδημάτων σε τρίτους 
0 0 0 0 0 

17 65 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 
16.18) 653.423 653.423 0 0 0 

    
εκ των οποίων έξοδα 

ασφαλειών και προμηθειών 

εγγυητικών επιστολών  

0 0 0 0 0 

18 67 
Η περιγραφή μπορεί να 
διαφέρει ανάλογα με τις 
ανάγκες κάθε μονάδας 

0 0 0 0 0 

19 69 
Η περιγραφή μπορεί να 
διαφέρει ανάλογα με τις 
ανάγκες κάθε μονάδας 

0 0 0 0 0 

20 53.01 Μερίσματα πληρωτέα 0 0 0 0 0 

21 54.08 

Λογαριασμός εκκαθαρίσεως 
φόρων - τελών ετήσιας 
δηλώσεως φόρου 
εισοδήματος  

0 0 0 0 0 

22 81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 
(πλην 81.00.03 και 81.00.04) 155.106 155.106 0 0 0 

23 82.00 Έξοδα προηγούμενων 
χρήσεων 6.000 6.000 0 0 0 

24 10+11+12+13+14+15+16 
Αγορές μείον πωλήσεις 
πάγιων περιουσιακών 
στοιχείων (πλην 16.18) 

24.740.156 268.000 6.792.293 17.679.863 0 

25 20+24+25+26+28 

Αγορές μείον εκπτώσεις 
εμπορευμάτων, πρώτων και 
βοηθητικών υλών, 
αναλωσίμων υλικών, 
ανταλλακτικών παγίων 
στοιχείων, ειδών συσκευασίας  

25.000 25.000 0 0 0 

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) -1.615.253 -1.930.253 0 315.000 0 
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0 

26 18 Συμμετοχές και λοιπές 
μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0 0 0 0 0 

27 34 Χρεόγραφα  0 0 0 0 0 

28 45 Μακροπρόθεσμες 
υποχρεώσεις 0 0 0 0 0 

    εκ των οποίων Εισπράξεις από 

δάνεια 
0 0 0 0 0 

29 52 
Τράπεζες - Λογαριασμοί 
βραχυπρόθεσμων 
υποχρεώσεων 

0 0 0 0 0 

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(30+31+32+33) 0 0 0 0 0 

30 18 Συμμετοχές και λοιπές 
μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0 0 0 0 0 

31 34 Χρεόγραφα  0 0 0 0 0 

32 45 Μακροπρόθεσμες 
υποχρεώσεις 0 0 0 0 0 

    εκ των οποίων πληρωμές 

χρεολυσίων 
0 0 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 808/16.02.20267844

[8] 
 

33 52 
Τράπεζες - Λογαριασμοί 
βραχυπρόθεσμων 
υποχρεώσεων 

0 0 0 0 0 

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 37.304.200 12.517.044 6.792.293 17.994.863 0 
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 38.919.453 14.447.297 6.792.293 17.679.863 0 

 
 

Β. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2026 
 

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο 
Επωνυμία Φορέα: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 
Ταχυδρομείου: 

oakae@oakae.gr,  mitropouloun@yahoo.com,  johnvros@hotmail.gr  

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 28210.29247 / 28210.29300 

  

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή  
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΓΙΣΜΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2026 

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης 

Τακτικός 
Προϋπολογισμός 

Εθνικό 
ΠΔΕ 

Συγχρημ. 
ΠΔΕ  ΤΑΑ 

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 37.304.200 12.517.044 6.792.293 17.994.863 0 

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και 
ημιτελών προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 12.279.450 12.279.450 0 0 0 

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 180.094 180.094 0 0 0 

3 74 Επιχορηγήσεις και διάφορα έσοδα πωλήσεων 
(=α+β+γ+δ+ε) 24.787.156 0 6.792.293 17.994.863 0 

    α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0 0 0 0 0 

    β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 23.867.760 0 6.372.897 17.494.863 0 

    γ) ΕΕ 0 0 0 0 0 

    δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 919.396 0 419.396 500.000 0 

    ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις  0 0 0 0 0 

4 75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 18.500 18.500 0 0 0 
5 76 Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04) 39.000 39.000 0 0 0 
6 78 Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05) 0 0 0 0 0 
7 40 Κεφάλαιο (=α+β) 0 0 0 0 0 
    α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0 0 0 0 0 

    β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω 

κατάπτωσης εγγυήσεων  
0 0 0 0 0 

8 41.10 Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων 
(=α+β+γ+δ+ε) 0 0 0 0 0 

    α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0 0 0 0 0 

    β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 0 0 0 0 0 

    γ) ΕΕ 0 0 0 0 0 

    δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 0 0 0 0 0 

    ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις  0 0 0 0 0 

9 43 Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου 
(=α+β) 0 0 0 0 0 

    α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0 0 0 0 0 

    β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω 

κατάπτωσης εγγυήσεων  
0 0 0 0 0 

10 81.01 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 
και 81.01.05) 0 0 0 0 0 

11 82.01 Έσοδα προηγούμενων χρήσεων  0 0 0 0 0 

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 
(12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25) 38.919.453 14.447.297 6.792.293 17.679.863 0 

12 60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) 
(=α+β+γ) 2.041.650 2.041.650 0 0 0 

  60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού 1.593.000 1.593.000 0 0 0 

  60.00.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ        0 1.560.000 0 0 0 

  60.00.11.0000 
Αμοιβές εκτός έδρας (όταν δεν καλύπτουν 

έξοδα εκτός έδρας) 
0 32.000 0 0 0 

  60.00.11.0001 
Αμοιβές εκτός έδρας (όταν δεν καλύπτουν 

έξοδα εκτός έδρας)(LEADER) 
0 1.000 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7845Τεύχος B’ 808/16.02.2026

[9] 
 

  60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 440.000 440.000 0 0 0 

  60.03.00 ΕΡΓΟΔ.ΕΙΣΦΟΡ.ΕΠΙΒΑΡ.ΕΜΜΙΣΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 440.000 0 0 0 

  60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού  8.650 8.650 0 0 0 

  60.02.00 
ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ- ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
0 6.150 0 0 0 

  60.02.04.4000 ΕΞΟΔΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 2.000 0 0 0 
  60.02.05.5000 ΕΞΟΔΑ ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 0 500 0 0 0 

13 61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 1.900.286 1.900.286 0 0 0 
  61.00.00 Αμοιβές και έξοδα δικηγόρων 0 35.500 0 0 0 

  61.00.02 Αμοιβές και έξοδα τεχνικών   0 5.000 0 0 0 

  61.00.03 
Αμοιβές και έξοδα οργανωτών-μελετητών-

ερευνητών 
0 72.000 0 0 0 

  61.00.04 Αμοιβές και έξοδα ελεγκτών 0 30.000 0 0 0 

  61.00.09 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Leader 0 210.315 0 0 0 

  61.64.01.0324 ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΤΡΙΤΩΝ 0 0 0 0 0 

  61.64.01.0424 ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΤΡΙΤΩΝ LEADER 0 0 0 0 0 

 61.98.02 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ/ΤΕΧΝΙΚΟΙ 0 831.048 0 0 0 

  61.98.03 
ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ/οργανωτών-

μελετητών-ερευνητών-χημικών 
0 83.300 0 0 0 

  61.98.06 
ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ/Αμοιβές και έξοδα 

λογιστών 
0 345.351 0 0 0 

  61.98.08 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 0 202.172 0 0 0 

  61.98.09 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ LEADER 0 0 0 0 0 

  61.98.99.3024 Λοιπές Αμοιβές Τρίτων/ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 0 55.600 0 0 0 

  61.98.99.4024 Λοιπές Αμοιβές Τρίτων/ΔΙΟΙΚΗΣΗ 0 15.000 0 0 0 

  61.98.99.5024 Λοιπές Αμοιβές Τρίτων/ΕΡΓΑ 0 15.000 0 0 0 

14 62 Παροχές τρίτων 8.447.676 8.447.676 0 0 0 

  62.00 έως 62.03 και 
62.98 

εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο 
- Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες 5.773.560 5.773.560 0 0 0 

  62.00.00 Ηλεκτρικό ρεύμα παραγωγής 0 5.600.000 0 0 0 

  62.03.00.0001 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ-ΣΤΑΘΕΡΗ ΤΗΛ. 0 36.000 0 0 0 

  62.03.00.0002 ΤΗΛΕΦΩΝΑ - ΙΝΤΕΡΝΕΤ (SATELITE, ΓΡΑΦΕΙΑ) 0 5.490 0 0 0 

  62.03.02.0001 Ταχυδρομικά CURIER 0 5.070 0 0 0 

  62.03.02.0002 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΕΛΑΤΩΝ 0 38.000 0 0 0 

  62.03.04 ΓΡΑΜΜΕΣ DATA 0 4.000 0 0 0 

  62.98.00 
Φωτισμός πλην ηλεκτρικής ενέργειας 
παραγωγής 

0 80.000 0 0 0 

  62.98.02 Ύδρευση πλην ύδρευσης παραγωγής 0 5.000 0 0 0 

  62.04 εκ των οποίων Ενοίκια  101.000 101.000 0 0 0 
  62.04.01 Ενοίκια κτιρίων - τεχνικών έργων 0 100.000 0 0 0 

  62.04.02 

Ενοίκια μηχανημάτων-τεχνικών 

εγκαταστάσεων-λοιπών μηχανημάτων 

εξοπλισμού-αυτοκίνητα 

0 1.000 0 0 0 

  62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα 12.000 12.000 0 0 0 
  62.05.00 Ασφάλιστρα πυρός 0 1.000 0 0 0 

  62.05.01 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 0 11.000 0 0 0 

  62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 2.561.116 2.561.116 0 0 0 

  62.07.01.2024 

επισκευές και συντηρήσεις Κτιρίων-

εγκαταστάσεων-τεχνικών 

Έργων/διαχείριση/παροχή υπηρεσιών 

0 1.342.486 0 0 0 

  62.07.01.3024 

επισκευές και συντηρήσεις Κτιρίων- 
εγκαταστάσεων-τεχνικών Έργων/διαχείριση 

/προμήθεια υλικών 

0 238.000 0 0 0 

  62.07.01.4024 

επισκευές και συντηρήσεις Κτιρίων-

εγκαταστάσεων κτιρίων-τεχνικών 

έργων/διοίκηση 

0 20.000 0 0 0 

  62.07.01.5024 

επισκευές και συντηρήσεις Κτιρίων-

εγκαταστάσεων κτιρίων-τεχνικών 

έργων/έργα  

0 659.760 0 0 0 

  62.07.02 

επισκευές και συντηρήσεις Μηχανημάτων-

τεχνικών εγκαταστάσεων-λοιπού μηχανικού 

εξοπλισμού 

0 187.300 0 0 0 

  62.07.03.0000 
επισκευές και συντηρήσεις Μεταφορικών 

μέσων / ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
0 71.200 0 0 0 

  62.07.03.0001 
επισκευές και συντηρήσεις Μεταφορικών 

μέσων / ΑΓΟΡΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
0 11.360 0 0 0 

  62.07.03.0002 
επισκευές και συντηρήσεις Μεταφορικών 

μέσων / ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
0 1.010 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 808/16.02.20267846

[10] 
 

  62.07.04 
επισκευές και συντηρήσεις Επίπλων και 
λοιπού εξοπλισμού  

0 30.000 0 0 0 

15 63 Φόροι τέλη 101.150 101.150 0 0 0 
  63.03.00 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ Αυτοκινήτων επιβατικών 0 5.000 0 0 0 

  63.03.01 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ Αυτοκινήτων φορτηγών 0 2.500 0 0 0 

  63.03.99 Έλεγχος Οχημάτων-ΚΤΕΟ 0 1.400 0 0 0 

  63.04.00 Τέλη καθαριότητας και φωτισμού (ΔΕΗ) 0 40.000 0 0 0 

  63.07 ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 0 200 0 0 0 

  63.98.00 Χαρτόσημο μισθωμάτων 0 3.000 0 0 0 

  63.98.01 Τέλη υδρεύσεως 0 50 0 0 0 

  63.98.07 Κρατήσεις υπέρ δημοσίου 0 8.000 0 0 0 

  63.98.09 
Φ.Π.Α. μη εκπιπτόμενος στη φορολογία 

εισοδήματος 
0 25.000 0 0 0 

  63.98.99 
Λοιποί φόροι-τέλη(ΕΝΦΙΑ-ΓΕΜΗ-ΤΕΛΟΣ 

ΕΠΙΤ.-ΑΓΓΕΛΙΟΣΗΜΑ ΚΛΠ) 
0 16.000 0 0 0 

16 64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 
64.12) 849.006 849.006 0 0 0 

    εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων 
σε τρίτους 0 0 0 0 0 

  60.05.00 
Αποζημιώσεις απολύσεως ή εξόδου από την 

υπηρεσία έμμισθου προσωπικού 
0 39.254 0 0 0 

  64.00.00.3024 
Έξοδα κίνησης καύσιμα -λιπαντικά ΦΙΧ 

μεταφορικών Μέσων & ΗΖ 
0 60.000 0 0 0 

  64.00.00.4000 
Έξοδα κίνησης καύσιμα -λιπαντικά EΙΧ 

μεταφορικών Μέσων 
0 60.000 0 0 0 

  64.00.00.9900 Έξοδα στάθμευσης 0 2.000 0 0 0 

  64.01.02 Έξοδα μετακινήσεως προσωπικού 0 79.000 0 0 0 

  64.01.03 Έξοδα μετακίνησης τρίτων εντός ΚΥΑ 0 3.000 0 0 0 

  64.01.04 
Έξοδα μετακινήσεως προσωπικού LEADER 

ΚΛΠ εκτός ΚΥΑ 
0 10.000 0 0 0 

  64.02.05 
Έξοδα συνεδρίων-δεξιώσεων και άλλων 

παρεμφερών εκδηλώσεων  
0 5.000 0 0 0 

  64.02.06 Έξοδα υποδοχής και φιλοξενίας 0 3.500 0 0 0 

  64.02.99 Διάφορα έξοδα προβολής και διαφημίσεως 0 20.500 0 0 0 

  64.05.00 Συνδρομές σε περιοδικά και εφημερίδες 0 4.000 0 0 0 

  64.05.03 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΛΟΙΠΕΣ  0 25.002 0 0 0 

  64.07.01 Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων 0 12.000 0 0 0 

  64.07.03 Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων 0 9.000 0 0 0 

  64.07.04 Αγορές βιβλίων 0 150 0 0 0 

  64.08.00 Καύσιμα και λοιπά υλικά θέρμανσης  0 5.000 0 0 0 

  64.08.01 Υλικά καθαριότητας 0 8.500 0 0 0 

  64.08.02 Υλικά φαρμακείου 0 1.000 0 0 0 

  64.08.03 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ γραφείων 0 80.500 0 0 0 

  64.08.04 
υλικά επεξεργασίας ύδατος φράγματος 

Αποσελέμη 
0 350.100 0 0 0 

  64.08.99.0000 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης  0 15.000 0 0 0 

  64.09.01 
Έξοδα δημοσιεύσεως αγγελιών και 
ανακοινώσεων 

0 40.000 0 0 0 

  64.98.00 Κοινόχρηστες δαπάνες 0 8.000 0 0 0 

  64.98.01 
Έξοδα λειτουργίας οργάνων διοικήσεως-

απομαγνητοφώνηση 
0 3.500 0 0 0 

  64.98.02 Δικαστικά έξοδα εξώδικων ενεργειών 0 5.000 0 0 0 

17 65 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 653.423 653.423 0 0 0 

    εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και 
προμηθειών εγγυητικών επιστολών  0 0 0 0 0 

  65.10.01 Παγκρήτια Τράπεζα-ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Ε/Ε 0 3.000 0 0 0 

  65.11.00 ΤΟΚΟΙ ΥΠΕΡΗΜΕΡΙΑΣ ΔΕΗ 0 500.000 0 0 0 

  65.11.01 
ΤΟΚΟΙ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ-

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΩΝ Κ.Λ.Π. 
0 145.323 0 0 0 

  65.98.03 Διάφορα έξοδα τραπεζών(ΔΙΑΣ,ΜΝΜ ΚΛΠ) 0 2.250 0 0 0 

  65.98.99 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖ. ΣΥΝ/ΓΩΝ ΜΕ POS 0 2.850 0 0 0 

18 67 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με 
τις ανάγκες κάθε μονάδας 0 0 0 0 0 

19 69 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με 
τις ανάγκες κάθε μονάδας 0 0 0 0 0 

20 53.01 Μερίσματα πληρωτέα 0 0 0 0 0 

21 54.08 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών 
ετήσιας δηλώσεως φόρου εισοδήματος  0 0 0 0 0 

22 81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 
και 81.00.04) 155.106 155.106 0 0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7847Τεύχος B’ 808/16.02.2026

[11] 
 

  81.00.00 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις 0 1.000 0 0 0 

  81.00.01 
Προσαυξήσεις εισφορών ασφαλιστικών 

ταμείων 
0 500 0 0 0 

  81.00.08 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΔΕΔΔΗΕ 0 0 0 0 0 

  81.00.99 Λοιπά έκτακτα και ανόργανα έξοδα 0 5.000 0 0 0 

23 82.00 Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 6.000 6.000 0 0 0 

24 10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων 
περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 24.740.156 268.000 6.792.293 17.679.863 0 

  11.00.00 ΚΤΙΡΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 0 100.000 0 0 0 

  11.07.00 ΚΤΙΡ.ΕΓΚΑΤ.ΚΤΙΡ.ΣΕ  ΑΚΙΝ.ΤΡΙΤΩΝ  0 15.000 0 0 0 

  12.00.00 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ   0 50.000 0 0 0 

  12.02.00 ΦΟΡΗΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ   ΧΕΙΡΟΣ  0 3.500 0 0 0 

  12.03 Εργαλεία 0 4.000 0 0 0 

  14.00.00 ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 0 8.000 0 0 0 

  14.03.00.0000 Η/Υ & ΗΛΕΚΤΡΟΝ. ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ 0 50.000 0 0 0 

  14.08.00 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 0 500 0 0 0 

  14.09.00 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  0 5.000 0 0 0 

  15.00.00 
Κτίρια - Εγκαταστάσεις κτιρίων - Τεχνικά έργα 

υπό εκτέλεση 
0 0 6.792.293 17.679.863   

  16.17.00 ΕΞΟΔΑ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ 0 32.000 0 0 0 

25 20+24+25+26+28 

Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, 
πρώτων και βοηθητικών υλών, αναλωσίμων 
υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, 
ειδών συσκευασίας  

25.000 25.000 0 0 0 

  20.00.00  Υδρόμετρα 0 25.000 0 0 0 

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) -1.615.253 -1.930.253 0 315.000 0 
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0 

26 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες 
απαιτήσεις 0 0 0 0 0 

27 34 Χρεόγραφα  0 0 0 0 0 
28 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0 0 0 0 0 
    εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια 0 0 0 0 0 

29 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων 
υποχρεώσεων 0 0 0 0 0 

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0 

30 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες 
απαιτήσεις 0 0 0 0 0 

31 34 Χρεόγραφα  0 0 0 0 0 
32 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0 0 0 0 0 
    εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων 0 0 0 0 0 

33 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων 
υποχρεώσεων 0 0 0 0 0 

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 37.304.200 12.517.044 6.792.293 17.994.863 0 
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 38.919.453 14.447.297 6.792.293 17.679.863 0 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 9 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 808/16.02.20267848

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02008081602260010*


